的品质控制保障客户的合法权益，并通过向市场供应高品质包装材料的方式保障了广大消费

者的基本权益。

公司是行业内率先通过ISO9001:2000质量管理体系、ISO14001:2004环境管理体系双认证

的企业，也是首批执行欧盟RoHS标准的电子产品塑料包装企业。

（四）环境保护和安全生产

深圳王子新材料股份有限公司 2018 年年度报告全文

42

公司坚持可持续发展的生产经营理念，历来重视环境保护与安全生产工作，各项指标均

达到国家制定的相关标准，并通过ISO14001环境管理体系的认证，以环境安全与生产安全为

出发点，保护员工、客户、消费者的基本权益。

安全生产方面，公司制订了《安全生产管理制度》，建立了以总经理为总负责人，以生

产部为责任部门，各利润中心安全员为具体责任人的安全生产管理网络，在公司生产运营中，

按照“安全第一，预防为主”的方针，加强安全管理，强化安全巡察，落实安全责任，消除

安全隐患，增强安全意识。公司严格执行安全生产管理制度，并严格按制度进行检查、考核，

每月进行一次全面的生产安全检查，对安全隐患进行整改，定期进行安全生产培训。

环境保护方面，公司严格按照国家标准对废水、废气等进行有效综合治理，实行ISO14001

环境管理体系认证，加强循环利用。

（五）公共关系和社会公益事业

公司秉承“为社会多做贡献”的优良公益传统，在努力发展自身业务的同时，积极履行

社会责任。公司注重与高校、科研院所之间的交流与合作，先后与清华大学、西安理工大学

包装工程学院合作成立教学实习基地，并通过增加应届生招聘的方式为促进就业做出了积极

贡献，为公司的持续快速发展奠定了人才基石。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年5月7日与河南卓立膜材料股份有限公司管理人、河南卓星投资合伙企业（有

限合伙）、河南卓丰投资合伙企业（有限合伙）、张铁雷和张振宇签订《关于河南卓立膜材

料股份有限公司之投资意向书》。由于合作条件发生变化，经各方友好协商，公司于2019年4

月22日与上述各方签订《关于河南卓立膜材料股份有限公司之投资意向书解除协议》。具体

内容详见公司指定信息披露媒体。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳王子新材料股份有限公司 2018 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 42,271,400 50.19%   -562,500 -562,500 41,708,900 49.52%

3、其他内资持股 42,271,400 50.19%   -562,500 -562,500 41,708,900 49.52%

   境内自然人持股 42,271,400 50.19%   -562,500 -562,500 41,708,900 49.52%

二、无限售条件股份 41,952,500 49.81%   562,500 562,500 42,515,000 50.48%

1、人民币普通股 41,952,500 49.81%   562,500 562,500 42,515,000 50.48%

三、股份总数 84,223,900 100.00%   0 0 84,223,900 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年11月14日，罗忠放辞去公司董事、副总经理和董事会秘书职务，其所持股份的50%即

562,500股于2018年5月14日解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东

名称

期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

深圳王子新材料股份有限公司 2018 年年度报告全文

44

罗忠

放
562,500 562,500 0 0

2016 年 11 月 14 日罗忠放辞去董事、副总经理和董事会秘书职

务，2017 年 5 月 14 日离任满六个月，所持 562,500 股继续锁

定。

2018 年 5

月 14 日